*Pro venia peccatorum ftabilitateq; cordis, Precatio.*

**D**Vlciffima Domina mea, & mater piiffima, impetra mihi veniam emendationemq; omnium peccatorum meorum, & præfertim quæ in perfolutione diuini officij commifi, Heu dulcis mater, impetra mihi ftabilitatem cordis, vt meis

vt meis omnibus cogitationibus in cor Iesu Christi filij tui sepultis, deuote attentèq; solam orationes debitas, cum alacritate & feruore spiritus. Compesce & tu o pijs-  
sime Iesu (per amorem & uenerationem matris tuæ obsecro te) euagationes cordis  
mei atq; distractiones, & ubi per cogitationem abs te digressus fuero, ilicò ad te re-  
deam. Da igitur mihi pijsime Deus ueram sanctamq; simplicitatem cordis, qua ti-  
bi seruiam, te colam, tibi inhaeream ac placeam totus & perfectissimè, Amen.

Descendit cum illo in foueam, & in uinculis non dereliquit illum,  
donec afferret illi sceptrum regni, Sapient. 10. Descendit itaque Hiere-  
mias in lacum. Hier. 38. Qui descendit, ipse est qui & ascendit super om-  
nes cœlos, vt adimpleret omnia, Descendit autem primum in inferiores  
partes terræ, Ephesiorum 4.

*Theoria XXVIII.*

**E**ia benignissime Iesu, quæ nobis exultatio meritò nunc deberet oriri, non ob  
hoc solum quod tua sumus morte redempti, uerùm etiam, quod antiqui pa-  
tres & iusti omnes qui in limbo suspirabant, credebant expectabantq; te ven-  
turum, per te sunt uisitati & consolati. Siquidem mox vt anima tua nobilissima di-  
uinitati vnita, est egressa tuo de corpore, ad inferna descendit, patres & amicos om-  
nes salutauit. Eia benignissime Iesu, quàm desiderabilis fuit aduentus tuus, occurrē-  
tibus & clamantibus cunctis: Aduenisti desiderabilis, quem expectabamus in tene-  
bris &c. Quantum etiam tu sanctos tuos amasti, qui ad eos ueniens, mox omnes de  
tua præsentia fecisti beatos.

28.  
Ad lymbum*Pro fidelibus defunctis, Precatio.*

**P**ro hac charitate tua Iesu bone, pro hoc beneficio tuo adoro te, laudo & benedi-  
co, gratiasq; tibi ago, orans & obsecrans per omnia per quæ possum te orare,  
vt nunc defunctis omnibus etiam compatiens miserearis, qui in limbo, hoc  
est, qui in purgatorio sunt. Præsta o dulcissime Iesu, præsta obsecro illis, vt sanguis  
tuus calidus in purgatorium stillans refrigerium omnibus, plenam uerò requiem  
nunc multis tribuat animabus. Tuæ sunt dulcis Iesu facturæ, nec habent in quæ re-  
spiciant ad quem ue confugiant, præter te Domine. Esto tu eis turris fortitudinis,  
esto illis pater, esto miserator & redemptor. Da gloriam nomini tuo, & libera eas,  
vt omnes te ament benedicantq; in æternum.

Habitantibus in regione umbræ mortis lux orta est eis, Esaia 9.

*Theoria XXIX.*

**O** quantum gaudium dulcis Iesu tunc in lymbo fuit, dum captiuitas in liber-  
tatem, dum lymbus in paradysum, dum in tripudium luctus, dum deniq; 29.  
Gaudia.  
miseria in beatitudinem conuertitur. Verè lux orta est eis, qui captiui se-  
derant in tenebris & umbra mortis. Noua lux eis oriri uisa est, gaudium, læticia,  
tripudium & exultatio. Amantissime Iesu, per hoc gaudium te obsecro, quo super  
filios tuos, & probatis mos amicos gauisus es, & ipsi è regione inebriati tuæ præ-  
sentia dulcedine, absorptiq; felicitate æternæ fruitionis in te gaudebant, recordare  
captiuo-

captiuorum tuorū nunc quoq̄ in purgatorio. Tui sunt filij, quos tua, o pater clemētiarum, iustitia castigat. Refice eos misericordissime Iesu tuis miserationibus: quoniam tu solus pauperum es adiutor, tu solus laborem & dolorem eorum confideras, tu solus diues es in miserationibus, tu solus clemens & præstabilis super malitia. Da itaq̄ quæso omnibus fidelibus defunctis requiem & gaudia sempiterna: maxime autem pro ijs te rogo, pro quibus rogare debeo, aut teneor, & pro quibus tu quoq̄ vis rogari. Nihilominus tamen pro omnibus rogo clementiam tuam: fac pijsime Iesu eis misericordiam. Ego libenter me offero & trado in omne beneplacitum tuum, atq̄ pro subsidio pauperum animarum me tibi impendo, saltem auxiliū gratiæ tuæ, & charitas perpetua erga te, non me derelinquat. Scis enim quia omnino nihil sum & nihil possum absque te.

Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinctos tuos de lacu, in quo non est aqua, Zacharia. 9.

*Theoria XXX.*

30.  
Secum.

**G**ratias tibi ago clementissime Iesu, pro fidelitate & benignitate tua, qui omnes patres amicos tuos, limbum destruens, eduxisti. Ex purgatorio præterea, aut valde multos, aut omnes quot ibi inuenisti, liberaſti, & in paradysum collocasti. Decebat enim ad introitum Regis regum, captiuos (qui ad æternæ mortis non essent damnati supplicium) vniuersos fieri liberos. Et quid misericordiarum tunc tuis non impenderes amicis, quando teipsum totum animabus redimendis etiam inimicis impendisti?

*Pro in purgatorio detentis, Precatio.*

**S**ic etiam dulcissime Iesu rogo te nunc facias. Idem es, nihilo minor in clementia, in misericordia & charitate modo, quam tunc. Propter dulcedinem igitur cordis tui quæso, miserere animabus in purgatorio detentis. Admoneo te misericordissime Iesu, vniuersorum beneficiorum tuorum, cunctarum gratiarū, misericordiarumq̄ omnium quæ nobis fecisti. Admoneo te passionum, plagarū, vulnerum & dolorum, quæ sustinuiſti. Admoneo te omnium guttarum sanguinis, quas pro hominibus fudiſti. Admoneo te tandem amarissimæ mortis, quam pro nobis toleraſti, & per eadem omnia ac singula obsecro te, effunde in purgatorium animabus defunctis, eandem omnium laborum & passionis tuæ virtutem, efficaciam, fructum & gratiam, vt aut singulæ releuentur animæ aliquo modo à pœnis, aut omnino liberentur. Dulcis Iesu memor esto quod filij tui sunt, amici tui sunt, per te redempti sunt, electi tui sunt. Sufficiat iustitiæ tuæ, quod ibi per tempus grauius sunt punitæ. Reliqua peccata dimittat misericordia tua propter teipsum Domine. Da etiam mihi pie Iesu, si ita ad gloriam tuam fuerit, vt de morte temporali confestim ad vitam recipiar ego æternam. Si autem aliter mecū disposuisti æterne Deus, aut si aliud magis ad gloriam tuam fuerit, ego me tibi resigno & commendo in manus misericordiarum tuarum, iuxta beneplacitum tuum, fac mecum sicut vis amantissime, fidelissime & misericordissime Domine Iesu Christe, Amen.